
Uchwała Nr XL/703/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  9 sierpnia 2010 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/663/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 czerwca 2010 roku  w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego.  

 
  
 Na podstawie art.18 pkt. 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 i 2  w związku z art.77 i art. 82 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn.  
zm.) oraz w związku z art. 220 i art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240), uchwały Nr  XXIII/397/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego oraz  uchwały Nr XXXV/605/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zmian w budżecie 
województwa świętokrzyskiego na 2010r. 
 
uchwala się, co następuje:  

§ 1  
 

Zmienia się treść uchwały Nr XXXIX/663/10  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 czerwca 2010r. w następujący sposób: 
 

1) uchyla się § 3  
2) załącznikowi Nr 1 do uchwały nadaje się brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

  Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
            Tadeusz Kowalczyk 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



UZASADNIENIE  
 

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXIII/397/09 z dnia 9 lutego 
2009 roku określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego.  

 
Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/605/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

29 marca 2010r. w sprawie zmian w budżecie województwa świętokrzyskiego na 2010r. 
( dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  rozdział 92120 – ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami) łączna kwota dotacji wynosi 500 000 zł.  

 
Uchwałą Nr XXXIX/663/10 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

29 czerwca 2010r. udzielił dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 
Art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wskazuje, że dotacja 

może być udzielona przez organ stanowiący samorządu województwa. 
 

 Zawarte w § 3 uchwały Nr XXXIX/663/10 upoważnienie dla Zarządu Województwa 
będącego organem wykonawczym narusza kompetencje organu do udzielenia dotacji.  

 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej zapisy w uchwale  

Nr XXXIX/663/10  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2010 r. na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.  
 
 



Lp. Podmiot Zadanie Całkowity koszt Kwota dotacji

1
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Jana Chrzciciela; Skalbmierz, powiat 
kazimierski

Skalbmierz, kontynuacja renowacji zabytkowych XVII wiecznych stalli 
północnych w Kolegiacie św. Jana Chrzciciela 290 017,00 43 000,00

2
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Piotra i Pawła; Sancygniów,  powiat 
pińczowski

Sancygniów, II etap prac konserwatorskich przy barokowym ołtarzu bocznym 
(św. Antoniego) z kościoła parafialnego 42 800,00 25 000,00

3
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Piotra i Pawła,;Mierzwin, gmina Imielno, 
powiat jędrzejowski

Mierzwin, konserwacja ołtarza św. Anny - z kaplicy kościoła parafialnego 36 225,00 20 000,00

4 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 
Chrzciciela,  Gnojno;  powiat buski Gnojno, konserwacja ołtarza głównego w kościele parafialnym 90 000,00 20 000,00

5 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Anny; Końskie

Końskie,prace konserwatorsko-restauratorskie XVIII wiecznej dekoracji 
malarskiej znajdującej się na ścianach bocznych prezbiterium kościoła 
cmentarnego

70 000,00 20 000,00

6 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Jana Ap. i Ewangelisty;  Pińczów 

Pińczów, konserwacja dwóch ołtarzy barokowych p.w. św. Jana Kantego i 
Matki Boskiej Łaskawej, kościoła parafialnego

150 000,00 20 000,00

7
Misjonarze Oblaci M.N. Klasztor Św. 
Krzyż; gmina Nowa Słupia, powiat 
kielecki

Święty Krzyż, prace konserwatorskie i restauratorskie stalli klasycystycznych 
z około 1800 roku; etap II część 2 81 571,43 20 000,00

8
Parafia Rzymskokatolicka św. Jakuba 
Starszego; Szczaworyż, gmina Busko-
Zdrój

Szczaworyż, renowacja części ołtarza głównego (renowacja ramy 
cudownego obrazu Matki Boskiej wraz z puttami oraz rzeżbami aniołów i 
świętych) w kościele parafialnym 

45 880,00 20 000,00

9 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Małgorzaty, Pierzchnica, powiat kielecki Pierzchnica, odnowienie wnętrza kościoła parafialnego 50 000,00 20 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/703/10
Sejmiku Województwa Świetokrzyskiego z 
dnia 9 sierpnia 2010 r. 

Wykaz dotacji udzielonych  z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w ramach II naboru wniosków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego;  

Dział 921- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego                      
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami



10
Parafia Rzymskoatolicka p.w. św. 
Jakuba i św. Katarzyny w Odrowążu; 
gmina Staporków

Odrowąż, prace konserwatorsko - restauratorskie XVII wiecznego ołtarza 
bocznego wraz z wyposażeniem znajdującego się w nawie południowej 
kościoła parafialnego 

120 956,00 18 000,00

11
Parafia Rzymskokatolicka  p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P. Mokrsko Dolne; 
gmina Sobków, powiat jędrzejowski

Mokrsko Dolne, kościół parafialny p.w. Wniebowzięcia N.M.P., prace 
remontowo-konserwatorskie: wymiana pokrycia dachowego na blachę 
tytanowo-cynkową, remont więżby dachowej z impregnacją

394 002,00 18 000,00

12 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Trójcy;  Raków, powiat kielecki

Raków, prace konserwatorskie na zewnątrz kościoła mające na celu 
osuszenie i zabezpieczenie murów oraz tynków kościoła w Sanktuarium 
Matki Bożej Cudownej Przemiany 

47 100,00 17 000,00

13
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Jacka; Leszczyny , gmina Górno, 
powiat kielecki

Leszczyny, prace konserwatorskie wystroju wnętrza kościoła parafialnego, 
konserwacja prospektu organowego i chóru 48 079,00 17 000,00

14 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Trójcy;  Skarżysko Kościelne

Skarżysko-Kościelne, prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarza 
głównego z póżnobarokowymi rzeżbami aniołów oraz z barokowymi 
obrazami "Św. Trójcy", "Matki Boskiej z Dzieciątkiem" i neobarokowym 
obrazem " Św. Rocha" kościoła parafialnego  

182 870,00 15 000,00

15 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Ludwika; Bliżyn,  powiat skarżyski Bliżyn,roboty remontowe połaci dachowej w kościele parafialnym 48 400,00 15 000,00

16
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Bartłomieja Ap., Chęciny, powiat 
kielecki

Chęciny, odbudowa i renowacja wejściowej arkady do kaplicy p.w. Trzech 
Króli (tzw. Kaplica Fodygów) w kościele parafialnym  29 988,69 15 000,00

17
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Zwiastowania N.M.P., Nowy Kazanów, 
gmina Końskie

Nowy Kazanów, prace remontowo - konserwatorskie dawnego klasztoru 
bernardynów 31 145,00 15 000,00

18
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP; Wzdół Rządowy, 
gmina Bodzentyn, powiat kielecki

Wzdół Rządowy, remont pokrycia sygnatury na kościele parafialnym 33 000,00 15 000,00

19
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Nawiedzenia NMP; Bogucice, gmina 
Pińczów

Bogucice, konserwacja ołtarza bocznego "św. Józefa" z kościoła parafialnego 62 025,00 15 000,00

20
Rektorat Rzymskokatolicki p.w. 
Najświętszej Maryi Panny, Klimontów, 
powiat sandomierski

Klimontów, przeprowadzenie prac konserwatorskich stall z  XVII wieku z 
prezbiterium kościoła podominikańskiego 43 500,00 15 000,00

21
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P; Strożyska 
gmina Nowy Korczyn, powiat buski

Strożyska , wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz schodów w kościele 
parafialnym 38 000,00 15 000,00

22
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Stanisława Bp.M., Tumlin-Węgle, 
gmina Zagnańsk, powiat kielecki

Tumlin - Węgle, zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz 
przeciwpożarowej z konserwacją instalacji odgromowej w kościele 
parafialnym 

30 000,00 15 000,00

Strona 2 z 3



23
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
App. Piotra i Pawła;  Gowarczów,  
powiat konecki

Gowarczów, prace renowacyjne wypraw tynkarskich ścian wewnętrznych 
części nawy głównej kościoła parafialnego  48 800,00 15 000,00

24 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Idziego; Ptkanów, gmina Opatów

Ptkanów, wykonanie prac remontowo-zabezpieczajacych w kościele 
parafialnym 

49 600,00 10 000,00

25
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Józefa Oblubieńca NMP; Bieliny, 
powiat kielecki

Bieliny, remont schodów przy zabytkowym XVII wiecznym kościele 
parafialnym 76 000,00 10 000,00

26
Parafia Rzymskokatolicka w 
Modliborzycach; gmina Baćkowice, 
powiat opatowski

Modliborzyce, wykonanie prac konserwatorskich przy tynkach zewnętrznych 
kościoła parafialnego 21 105,82 10 000,00

27
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wszystkich Świętych; Cudzynowice, 
gmina Kazimierza Wielka

Cudzynowice, prace konserwatorskie przy drewnianych drzwiach: w wejsciu 
głównym, w przejściu z babińca do nawy i w wejściu do skarbczyka w 
drewnianym kościele parafialnym

19 120,00 10 000,00

28
Parafia Rzymskokatolicka św. 
Stanisława B.M. ; Rakoszyn, gmina 
Nagłowice, powiat jędrzejowski

Rakoszyn, wykonanie prac konserwatorskich obrazów ołtarzowych w 
kościele parafialnym 29 925,00 10 000,00

29
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wszystkich Świętych; Brzeziny, gmina 
Morawica, powiat kielecki

Brzeziny, restauracja wypraw tynkarskich i malarskich w nawie  i 
przybudówkach zabytkowego kościoła parafialnego p.w. Wszystkich 
Świętych 

58 400,00 10 000,00

30
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Wawrzyńca; Lipa, gmina Ruda 
Maleniecka,  powiat konecki

Lipa, zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i przeciwpożarowej w 
kościele parafialnym 10 000,00 7 000,00

31
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Wniebowzięcia NMP i św. Augustyna; 
Kurozwęki, gmina Staszów

Kurozwęki, opracowanie dokumentacji na remont i konserwację kościoła 
parafialnego 15 000,00 5 000,00

500 000,002 293 509,94Ogółem

Strona 3 z 3


